† A D I V N C. Deterior, 1. Att. Exercitati, 3. Offi. Limitatores veritatis, 3. de Or. Nouissimi, pessimus, vetus, pro Q. R. Com.

⚡ Syntaxis. Histrio, & homo histrio.

H I V L C E. 3. de Or. 42. Asperè, vastè, rusticè, hiulcè loqui.

H I V L C V S, hians. Orat. 150. Extremorum verborum cum inseguentibus primis concursus aut hiulcas voces efficit, aut asperas. 3. de Or. 169. Ne asper verborum concursus sit, nèue hiuleus. Lege, H I A T V S.

H O C, ed. 3. de Orat. 141. Sin eos disungunt, hoc erunt inferiores, quòd, &c. 1. At. 13. Atque etiam hoc magis, quòd, &c. 9. 8. Consilio tuo vtar libenter, & hoc libentiùs, quòd, &c. 10. Fam. 9. Certè hoc maius habes testimonium amoris mei, quo maturius, &c. 4. 4. Atque hoc ipso melior est, quàm, &c. quòd, &c. Ibid. 13. Hoc scribo parcius, quòd, &c. Lege, E o.

⚡ Syntaxis. Atque etiam hoc magis, quòd. Hoc scribo sepius, quòd.

H O C est, id est. pro Cec. 19. Fundus, quem quadriennium, hoc est, ex quo tempore fundus venit possedi. pro Milo. 24. Ad præturam gerendam, hoc est, ad Remp. euertendam. pro Cec. 74. Vscapio fundi, hoc est, finis sollicitudinis. Ibidem. 100. In exilium, hoc est, in aliam ciuitatem. pro Syll. 49. Honos amplissimus familiaræ vestræ, hoc est, Consulatus parentis tui. 2. A. 70. At quàm crebrò vsurpat & Consul Antonius, hoc est, dicere & Consul & improbissimus. 5. Fam. 12. Quod si à te non impetro, hoc est, si qua te res impeditur. 1. V. 11. & pro Quin. 76. Hoc est, de voluntate, &c.

H O D I E, hoc die, hodierno die, nunc, hoc tempore. 2. V. 31. Nonæ sunt hodiè Sextiles, hora nona conuenire cœpistis. 14. A. 14. Per idus Quintiles, qui dies hodiè est. 4. Acad. 3. Vt hodiè stat Asia Luculli institutus seruandis. 9. Fa. 22. At hodiè penis est in obscœnis. pro Flac. 72. & pro Cal. 3. Hodiè: pro, nunc.

H O D I E R N V S, 3. de Orat. 78. Disputatio hesterni & hodierni dici. 4. A. 7. Quod ex hodierno eius edicto perspicere potuistis. 3. C. 20. Neque à nobis ante hodiernum diem collocatum est.

H O M E R I C V S, 3. Tuscul. 62. Agamemnon Homericus. || 2. de Diu. 82. Homericus Ajax. 1. de Diu. 52. Homericus versus.

H O M E R V S, poëta qui Lycurgi temporibus fuit. 5. Tuscul. 114. Traditum est Homerum cæcum fuisse. 3. Offic. 97. Homerus optimus autor. de Clar. 40. Homerus cuius est incerta sunt tempora, tamen annis multis fuit ante Romulum. 3. de Orat. 136. Pisistratus Homeri libros antea confusos sic disposuisse dicitur, vt nunc habemus. pro Arch. 9. Homerum Colophonij ciuem esse dicunt suum, Chij suum vendicant, Salaminij repetunt, Smyrneni suum esse confirmant, itaque etiam delubrum eius in oppido dedicauerunt. || 2. de Fin. 115. Non existimes non dico Homerum, Archilochum Pindarum, sed Phidiam Policletum, Zeuxin ad voluptates artes suas direxisse. 2. de Nat. 166. Quæ res poëtas, maximèq; Homerum, vt principibus heroum Vlyssi, Diomedi, Agamemnoni, Achilli certòs deos discriminum, & periculorum comites adiungeret. 1. Tuscul. 3. Siquidem Homerus fuit & Hesiodus ante Romam conditam. 3. de Nat. 41. Non video quo pacto ille, cui in monte Oetæo illatae lampades fuerunt, vt ait Accius, in domũ æternam patris ex illo ardore peruenerit, quem tamen Homerus conueniri apud inferos facit ab Vlysse, sicut ceteros qui excesserant vita. 5. Tuscul. 7. Qui à Græcis σοφοί, sapientes à nostris & habebantur & nominabantur, & multis ante sæculis Lycurgum, cuius temporibus Homerus etiam fuisse ante hanc urbem conditam traditur, etiam heroicis ætatibus Vlysses & Nestorem accepimus, & fuisse & habitos sapientes de Senec. 54. De qua (Agricultura) doctus Hesiodus ne verbum quidem fecit, cum de cultura agri scriberet. At Homerus, qui multis, vt mihi videtur, antè sæculis fuit, Laërtem lenientem desiderium quod capiebat è filio colentem agrum & eum stercorantem facit. 2. de Diu. 132. Ille verò nimis etiam obscurus Euphorion, at non Homerus; vter igitur melior? Ibid. 26. Hoc sentit Homerus, cum querentem Iouem inducit, quòd Sarpedonem filium à morte contra fatum eripere

non posset. 5. de Finib. 49. Mihi quidem Homerus huiusmodi quiddam vidisse videtur in iis quæ de Sirenum cantibus finitanti; neque enim vocum aut nouitate quadam, & varietate cantata se scire profitebantur, &c. 2. de Diu. 97. At certè nemo similis Homeri. 3. Tuscul. 65. Homeri versus. T. Ibid. 63. Nam illud isti ex passerum numero belli Troiani annos Auguratim dixit. 18. Itaque non incitè Heracleotes Dionysius ad ea disputat, quæ apud Homerum Achilles queritur. 3. de Rep. In frag. Ex D. Augusti. Ex quo intelligi potest permultis annis antè Homerum fuisse quàm Romulum, vt iam doctis hominibus, ac temporibus ipsis eruditis ad fingendum vix quicquam esset loci. 4. testis, & delibutum vnguentis emittit ex ea vrbe quam ipse sibi fingit. pro Arch. 24. O fortunate inquit adolescens (Alexander) qui tuæ virtutis Homerum præconem inueneris. de Cla. 40. Ne Vlyssi tribuisset Homerus & Nestori (quorum alterum, vim eloquentiæ, neque ipse poëta hic tam idem ornatus in dicendo, ac planè Orator fuisse. Or. 109. An ego Homero, Ennio reliquisque Poëtis, & maximè tragicis concederem, vt ne omnibus locis eadem contentione vteretur, crebròque mutarent. de Cla. 71. Quin fuerint ante Homerum Poëta, quod ex iis carminibus intelligi potest quæ apud illum, & in Phæacum, & in procorum epulis canuntur. 13. Fam. 15. Itaque ab Homeri magna vellem habere Homeri illam Mineruam simulatam Mentori, cui dicerem, Μένηρ πῶς τ' ἀείω, πῶς τ' ἀεὶ προσηύδα, ἄνθρωποι. 1. Tuscul. 79. Credamus Panætio à Platone suo dissentienti, quem enim omnibus locis diuinum, quem sapientissimum, quem sanctissimum, quem Homerum Philosophorum appellat, huius hanc vnã sententiam, de immortalitate animorum non probat. 3. Fa. 11. Vt enim Aristarchus Homeri versus negat quem non probat: sic tu (libet enim mihi iocari) quod disertum non erit, ne putaris meum.

H O M I C I D A, ficiarius. 2. A. 31. Fateor eos plus quàm ficiarios, plus quàm homicidas, plus etiam quàm paricidas esse.

H O M I C I D I V M, caedes. 2. A. 30. Statue, vtùm illi, qui, &c. homicidij rei sunt, an vindices libertatis.

H O M O, mortalis, persona, vir. 3. de Rep. teste Augustino, lib. 4. contra Iulianum: Homo non vt à mare, sed à nouerca natura editur in vitam corpore & nudo & fragili & infirmo: animo autem anxio ad molestias, humili ad timorem, molli ad labores, prono ad libidines: in quo tamen inest tanquam obrutus quidam diuinus ignis ingenij & mentis. in Hortensio, teste Augustino, lib. 4. contra Iulianum: Humanæ vitæ erroribus & ærumnis fit, vt interdum veteres illi siue vates sint in sacris initijsq; tradendis diuinæ mētis interpretes, qui nos ob aliqua scelera suscepta in vita fueriore pœnarum luendarum causa natos esse dixerunt, aliquid dixisse videantur vt quæ sic illud quod est apud Aristotelem, simili nos affectos esse supplicio, atque eos, qui quondam quum in Prædonum Hetruscorum manus incidissent, crudelitate excogitata necabatur: quorum corpora viua cum mortuis, aduersa aduersis accommodata, quàm aptissimè colligabantur, sic animos nostros cum corporibus copulatos, vt viuos cum mortuis esse coniunctos. Huius supplicij autorem fuisse Mezentium, cecinit Virgilius octauo Æneidos.

Mortua quæmetiam iungebat corpora viuis, &c.

1. de Leg. 22. Animal hoc prouidum, sagax, multiplex, acutum, memor, plenum rationis & consilij, quem vocamus hominem. 1. Off. 11. Homo, qui rationis est particeps. 1. de Leg. 26. Natura ceteras animantes abiicit ad partem, solum hominem crexit, ad cœliq; quasi cognationis & domicilij pristini conspectum excitauit. 2. de Nat. 37. Homo ortus est ad mundum contemplandum & mirandum. Ibid. 140. Deus homines humo excitatos, celsos & erectos constituit, vt deorum cognitionem, cœlum inuententes, capere possent. de Vniu. 36. Homines deorũ immortalium quasi gentiles sunt, & diuini generis appellantur, & omnium animantium tenent principatum. 1. Of. 22. Homines hominum causa generati sunt, vt ipsi inter se alij alijs prodesse possunt. 2. Tuscul. 53. Ita & tulit dolorem vt vir, & vt homo maiorum ferre sine causa necessaria noluit. pro Rab. 26. An non intelligis, quos homines, & quales viros arguas? 4. Famil. 5. Quoniam homo nata fuerat. pro Cluent. 199. Mater, cuius ea stulticia est, vt eam nemo hominem appellare possit. pro Domo 97. An poteram inficiari me esse hominem & communem naturæ sensum repudiare? Offic. 26. Quid eo cum diceris, qui hominem ex homine tollat. 13. A. 1. Eumque ex numero hominum eiciendum, ex finibus humanæ naturæ exterminandum puto. 2. Offic. 50. Diri enim hominis, vel potius vix hominis videtur, periculum capitis inferre multis. 1. Qu. Frat. 2. Hominum ingenia ad fallendum parata. de Ar. 5. Stipes ille, qui quorum hominum esset, nesciremus: ni se Ligurum ipse esse diceret.

diceret. 3. At. 7. Aucto scire quid hominis sit. 6. 1. Nescio quid sit hominis. 3. Fa. 7. Homo summa prudentia, multa etiam doctrina. 2. de Orat. 2. 7. 1. P. Mummius cuius tempore hominem esse. 2. Fa. 15. Homo adolefcens. 1. de Leg. 6. 1. Homo se non vnus mundi, quasi vnus vrbs, agnoscat. 6. Att. 13. Quoniam homo est, ad est, errant ut homo. 6. 9. nihil nouus et accidit. 3. 14. Si homo vis esse, recipe te ad nos. 1. de Nat. 16. Homo in primis acutus. 4. Acad. 6. 1. Homo amicissimus. 3. Offic. 5. 2. Homo apertus, simplex, ingenuus, iustus. 2. de Finib. 1. 2. 1. Homo bellus & humilis. 4. Acad. 7. 5. Homo clarus, nobilis. 1. 2. 1. Homo cum hominibus humana societate coniunctus. Ibidem 1. Homo & studiis suisdem & vetustate amicitia cum aliquo coniunctus. 1. Tuscul. 69. Homo quasi & contemplator cæli ac deorum, ipsorumque cultor. 1. Famil. 5. & 4. 13. Contemptus & abiectus homo. 1. Diu. 68. Homo cum primis prudens atque doctus. 4. Acad. 14. Homo doctus & copiosus, & paratus. 1. de Finib. 12. Democritus homo eruditus, in Geometriâque perfectus. Ibidem 13. Homo omni doctrina eruditus. 4. Tuscul. 36. Homo frugi omnia recte facit. de Pet. Conf. 6. Homo graciosus apud aliquem. Ibidem 24. Homo graciosus in foro, nauisque. Ibidem 14. Homo illustris honore ac nomine. 3. Offic. 1. 1. Homo iners atque inutilis. 1. de Finib. 5. 2. Homo infans atque impotens. 9. Attic. 17. Homo non infans. 3. de Finib. 5. 7. Homo ingenuus & liberaliter educatus. 1. Tuscul. 15. Homo insulsus. 4. Academ. 1. 1. Homo natura lenissimus. Læli. 93. Homo leuis atque fallax. 3. Tuscul. 18. Homo moderatus & temperans. 2. de Finib. 39. Homo ad duas res, ut ait Aristoteles, intelligendum & agendum est catus, quasi mortalis deus. 1. de Leg. 6. 2. Homo ad ciuilem societatem natus. 3. de Finib. 68. Homo ad tuendos conseruandolique homines natus. 1. de Natur. 79. Est enim vis tanta natura, ut homo nemo velit, nisi hominis similis esse. 1. Tuscul. 4. Homo nobilissimus. de Pet. Conf. 4. Homo nouus. de Vniuers. 38. Homo qui recte & honestè curriculum viuendi à natura datum consecerit, ad illud astrum, quò, quum apertus fuerit, reuertetur. Qui autem immoderate & intemperatè vixerit, eum secundus ortus in figuram muliebrem transferet. Ibidem 39. Et si ne tum quidem finem vitiorum faciet, grauius etiam iactabitur, & suis maioribus in simillimas figuras pecudum & ferarum transferetur: neque malorum terminum prius aspiciet, quam illam sequi coeperit conuersionem, quam habebat in se ipse euadem & vnus simul innatam. 1. de Leg. 5. 9. Homo qui se ipse norit, aliquid sentiet se habere diuinum, ingeniumque in se suum, sicut simulacrum aliquod dedicatum putabit, tantoque munere deorum semper dignum aliquid & faciet & sentiet. Ibidem 4. 1. Homo qui nihil timet, nisi vel testem, vel iudicem, quid faciet in tenebris: quid in deserto loco, nactus quem multo auro spoliare possit imbecillum atque solum? 9. Attic. 4. Quid homo quilibet possit: vix iam deus. 4. Acad. 14. 3. Homo opiniosissimus. 2. de Nat. 37. Ipse autem homo ortus est ad mundum contemplandum, & imitandum deum. 1. Academ. 2. 1. Homo pars quadam ciuitatis & vniuersi generis humani, secundum veteres Academicos. 2. de Nat. 18. Homo est mundi pars. Ibidem 37. Homo nullo modo perfectus, sed quadam particula perfecti. 4. Academ. 38. Homo valde studiosus & diligens. 3. Tuscul. 2. 1. Homo summa potentia, summâque fortuna. 1. Offic. 12. 7. Summissus & abiectus homo. 3. 5. 7. Homo versutus, obscurus, astutus, fallax, malitiosus, callidus, veterator, vafer. 2. Tuscul. 18. Homo voluptuarius. 3. Offic. 30. Homo ad nullam partem vitiosus. 1. Attic. 15. Non homo, sed litus, atque æer, & solitudo mera. 5. Tuscul. 47. Qualis homo ipse, talis est eius oratio. 1. Nihil minus hominis, quam non respondere in amore iis, à quibus prouocare. 5. Attic. 16. Quadam non hominis, sed feræ nescio cuius immanis monstra. 4. Famil. 4. Repente Cæsar præter spem dixit se Senatui roganti de Marcello, ne hominis quidem causa negaturum. 1. de Leg. 2. 9. Hominis quæcunque est definitio, vna in omnes valet. 1. de Natur. 48. Hominis figura omnium animantium formam vincit. 1. Offic. 13. Hominis in primis propria est veri inquisitio atque inuestigatio. 1. de Leg. 17. Ab hominis natura repetenda est iuris natura. 1. Offic. 13. Hominis naturæ aptissimum, quod verum, simplex sincerumque. 2. ad Her. 4. Hominis vitam, cum coniecturis res agitur, quomodo spectare oporteat. 1. Tuscul. 69. Hominis vtilitati agri & omnes & maria parentia. 2. 47. Homini nihil tam terribiliter, nihil tam aspernandum, nihil homini indignius, quam quod est turpe. 2. de Natur. 18. Homini rationem addit natura, amplius quam bestiis, qua regerentur animi appetitus. Læli. 8. Homini constanti nullo casu contingere potest, ut vlla intermissio fiat officij. 2. de Legib. 19. Homini datur ascensus in cælum ob mentem, virtutem, pietatem, fidem. 1. de Nat. 77. Quod homini homine nihil esset pulchrius fortasse simulacrorum superstitionem inuenit. pro Syll. 25. Nisi forte regium tibi videtur ita viuere, ut non modo homini nemini, sed ne cupiditati quidem vlli seruias. 1. Offic. 66. Quum pessimum sit nihil hominem aut admirari, aut optare, aut ex-